

# עטרת תפארת

במחיצת רבינו הגדול מרן בעל אילת השחר צוקללה"ה  
טור שבעי מהחברותא הגרמ"י שניידר שליט"א



פרשת

נח

◆◆◆

שנת

תשפ"א

◆◆◆

גליון 74

## אין שמירה כתורה

ובכל זאת כל מה שמדברים מזה זה מוסיף הרבה. וחזוק צריך תמיד אפי' בדברים פשוטים, ובפרט תורה שחז"ל מונים בכלל הארבעה דברים שצריכין חיזוק. וכל כמה שעושים צריך עוד יותר להתחזק. ולכן באנו לומר דברים מה שכל אחד יודע, אבל בוא נתחזק בזה.

כח לימוד התורה בצוותא

אח"כ הרחיב בביאור מאמר מתנא דבי אליהו על פרידת אליהו הנביא מאלישע, דברים נשגבים. ובסיום אמר כך: וא"כ אע"פ שזה לכאו' לא חידוש גדול, בכל זאת רואים עד כמה שהמדרש רוצה לציין את הגדלות של

לימוד התורה שבזמן שבני אדם לומדים תורה "שום דבר לא טוב אין יכול לשלוט בהם".

ולכן כשאחד נמצא בישיבה או בכלל, ולומדים תורה ביחד, אע"פ שלא לומדים ממש כל אחד עם השני, בכל זאת לומדים יחד, ומה שיותר קרוב להיות ביחד, זה דבר גדול מאד. והזכות הזה הוא גדול מאד!

וכל אחד ואחד יכול לזכות לכך, כשנמצא במקום



כזה, וכל אחד יראה לחזק את השני בדברי תורה - בלימוד, בדיבור. ובן אדם לא מרגיש איזה גדלות הוא יכול לזכות, אדם שיש לו כ"כ אפשרות גדולה שהוא נמצא בתוך ישיבה, במקום תורה, מקום שיש רבים ומדברים בדברי תורה כל הזמן, עוסקים בדברי תורה ומחדדין זה את זה, הזכות הוא כל כך גדול שאי אפשר לשום דבר רע לשלוט.

והרי כל אחד יודע שבכל הזמנים צריך הרבה רחמי שמים, ובפרט היום בזמנינו ידוע לכל אחד שכלל ישראל צריך רחמי שמים, וצריך מאד להתחזק, וכל מה שיותר יתחזקו בזה, מה שילמדו יותר בצוותא, ביחד בלי הפרדה, הזכות הוא גדול מאד.

חזו בני חביבי...

בחסדי ה' יתברך הגנו עומדים בפתיחת "זמן חורף" תשפ"א, ובודאי נחת רוח גדולה לפניו ית"ש שמקומות התורה נפתחים חרף כל הקשיים והמתח שאופף את כולם.

וכמדומני שעל כגון דא מתאים השיר שהי' מזמר מרנא החזו"א צוק"ל את לשון הזוהר הקדוש, חזו, חזו, בני, בני, חביבי, דמשתכחין מצרה דילהון ומתעסקין בחדוותא דילי.

תורה מגנא ומצלא

ולמעשה בימים אלו מה שצריך להתחזק בעיקר, הוא בלימוד התורה, כעת מתחיל זמן חורף, זמן נפלא שכשזוכים בעז"ה לנצלו כמו שצריך, עולים ומתעלים עד מאד.

וכפי ששרו בשמחת תורה "אין שמירה כתורה" גם למצב הנורא של המגיפה, זוהי השמירה והתרופה הבטוחה והמעולה ביותר. וכפי שאומר רשכבה"ג מרן שר התורה שליט"א כל הזמן "תורה מגנא ומצלא".

ובאמת זוכים ב"ה לראות ולשמוע את הישיבות, הבתי מדרשים, תלמודי תורה, שוקקים תורה, גם אם זה במקומות מאולתרים וכדו', אבל התורה מהדהדת בחללו של עולם, אשרנו מה טוב חלקנו.

טעמו וראו כי טוב ה'

ופעם בפתיחת זמן חורף בישיבתו הק' "ארחות תורה" פתח בהאי לישנא: כולם יודעים את החשיבות והתועלת של לימוד התורה, וכל מי שטעם טעם של ישיבה, טעם של תורה, יודע שתורה זה העיקר. ובחז"ל - בגמ' ומדרשים מלא בשבח של לימוד התורה, ומה יש להוסיף על מה שכתוב בחז"ל.

וכל אחד יראה ללמוד יותר בהתמדה ובשקידה גם בלימוד ביחידי וגם בציבור.

והקב"ה יעזור שבזכות זה כלל ישראל ישע תשועת עולמים, וכל אחד ואחד יעלה בתורה ויראת שמים, לגדול כמו שהוא יכול לגדול מאד. וכל אחד יכול לגדול וצריך רק קצת "שימת לב" ואז הוא יכול לגדול להיות גדול מאד. ונזכה להגאל בגאולה האמיתית בקרוב, ע"כ.

הזהרו והישמרו...

ורציתי להביא כמה נקודות קצרות שהתעוררנו להם בימים אלו.

ראשית ביקשני ידיד יקר מאד ממקורבי רבינו זצוק"ל קרוב לארבעים שנה, ובשבוע האחרון נתגלה אצלו הנגיף.. וסובל ממנו מאד, בכל מיני ליקויים קשים מנשוא. וביקשני למסור - לכל מי שרוצה לשמוע... "הזהרו והזהרו מהנגיף הקשה, ואל תזלזלו ח"ו

בשמירה ממנו, עליכם בעצמכם, וכ"ש על אחרים שלא ינזקו".

ויקר אחד שאמו ע"ה היתה מאושפזת במחלקה כזו, התבטא - תדע לך זה בבחינת "חצר - מות..." נורא ואיום! ה' ירחם וישמור את כל עמו ישראל ממנו.

יסורין על חטא שאינו ידוע

נקודה חמורה מאד, שהי' רבינו זצוק"ל מראה מפעם לפעם,

את דברי רש"י במס' שבועות דף ב' ע"א ד"ה תולה, וז"ל להגין עליו מן היסורין, שאע"פ שאינו יודע שחטא, יש לו לדאוג, שכל השוגגין צריכין כפרה לכשידעו, אלמא קודם ידיעה ענושים הם, עכ"ל.

ואפשר לומר ע"ז "כאן בכה רבי" שהי' חוזר רבינו על דברי רש"י ובקראו את התיבות אלמא קודם ידיעה ענושים הם, היו עיניו לחות מרגש, ואומר ראו דבר נורא, שמחדש רש"י, שאדם נענש גם על עבירה שאינו יודע כלל שעשה.

והוסיף שהרבה פעמים אדם סובל ח"ו יסורים, ואינו יודע על מה באו לו, ובאים ושואלים על מה עשה ה' ככה, אך בשמים יודעים שעבר עבירה, והוא עצמו אינו יודע ממנה כלל, וכעת שאין קרבן להגן עליו, נגזר עליו יסורים.

רציחה ב...

עוד זאת התבטא לאחר הלווייתו הנוראה של מרן פוסק הדור הגר"ש וואזנר זצוק"ל שנמחצו למות רח"ל כמה נפשות, ואמר רבינו שאותם שפסעו על אותם יקרים, וקירבו מותם ה' ירחם, צריכים כפרה, ואין להם פטור אונס.

והדברים נוגעים לכאו' בתקופה איומה זו, שעזבו את העולם הרבה נשמות יקרות שנדבקו מהנגיף הנורא, וח"ו לקטרג, אבל כל אחד ואחד לעצמו יש לו לירא ולרעוד מאימת הדין הנורא, אפילו על גרמא...

וכבר הבאנו מה שהי' אומר רבינו בשם קדוש ישראל מסלנט זצוק"ל שפעמים סנדלר שלא תיקן נעלים כראוי, ישפטוהו בעולם האמת על "רציחה". היות ובגלל שלא היו הנעלים סגורות מספיק, וכנסו מים בחורף לנעלים, ומי שהלך בהם נהי' חולה בדלקת ריאות ומת... רח"ל.

וח"ו לקטרג על כלל ישראל, אבל אין מזרזין אלא למזרזין, ואחרי שגדולי ישראל עמודי האש המאירים בחושך לפני המחנה, הורו מה שהורו כיצד להתנהג בשמירה בתקופה זו, אין מה ללכת עם קומה זקופה... בלי שמירה, וכאומר אני... כי התורה זועקת עליך משהו אחר לגמרי - אתה... רח"ל.

ויהי רצון שנזכה במהרה בימינו שיסיר ה' חרון אפו, ויקח את הנגיף הנורא מן העולם, ונזכה לחיים טובים ומאושרים.

עוד נקודה, פנה אלי יהודי שאינו שומר תורה ומצות, בבקשה תבקש מהקב"ה שיסיר מהר את הנגיף מעלינו. אמרתי לו אתה יכול לבקש בדיוק כמוני, והשיב - אתם בכל זאת קרובים יותר אלי.

והתפעלתי לראות האין ניצוץ האמת נמצא בתוככי לבו של

כל יהודי, וכשנמצא במצוקה, צץ ועולה האמת מול העינים. הלואי ונזכה בקרוב ל-יְלַמְדוּ תוֹעִים בִּינָה, וימללו את גבורתך וכו'.

ליבן של ישראל

עוד, הנה ביום שנתפרסם שמרן רשכבה"ג שר התורה שליט"א נדבק בנגיף, הגיעו אלי טלפונים מרחוקים... מה שלום הרב, מה קרה, וכו' וכו', וגם השבוע שוחח איתי אחד מהסוג הזה, ושואלני מה שלום הרב, ואומר לי כ"כ דאגתי כששמעתי את זה על זה, הרי זה "צדיק הדור"...

והרגשתי מש"כ הרמב"ם בהל' מלכים שהמלך הוא "ליבן של ישראל". וכך בכל דור ודור כנראה גדולי ישראל הם "הלב" והעורק הראשי, וממילא כשהלב נפגע במשהו, זה משפיע מיד על כל האיברים הקרובים והרחוקים. וכולם בדאגה גדולה.

יהי רצון שיחזור רבינו לאיתנו לגמרי, בבריאות שלימה ונהורא מעליא במהרה, ונזכה שיוליכנו לקראת משיח צדקנו בב"א.

לתרומות והנצחות ניתן לתרום בנדירים פלוס ע"ש אוצרות פרי חיים או מספר הטלפון 03-763-0585 קוד 1979 - שלוחה 4

להערות והארות ולקבלת הגליון ניתן לפנות למייל - [s31626532@gmail.com](mailto:s31626532@gmail.com)

לתועלת הרבים ניתן להאזין לדברים על פרשת השבוע מרבינו הגדול מרן בעל אילת השחר זצוקללה"ה.

ע"י יבדלח"ט החברותא שליט"א כמידי עש"ק בקו אילת השחר שמספרו 0799-555-555 שלוחה 6.